
XIII DIRE5CION REGIONAL METROPOLITANA               AUSTRAL STORE LIMITADA    
                     SANTIAGO CENTRO                                     RUT.: Nº 76.879.810-9 
DEPARTAMENTO PLATAFORMA DE ATENCION           Resuelve petición que indica. 
                        Y ASISTENCIA 
 
                          MLV 
           FOLIO 77311107531-11 
                        SANTIAGO,  19/10/2011 
 
           Hoy se ha resuelto lo que sigue: 
 
                                                                                             RES.EX Nº Ex _77311004493____/DRE 13.00 
 
                                                                                             VISTOS: 
 
                                                                                             El  escrito  de  07 de Octubre de 2011, presentado 
por don Alejandro Fridman Pirozansky, RUT Nº 4.438.651-8, Representante Legal de AUSTRAL STORE 
LIMITADA,  RUT Nº 76.879.810-9 ambos con domicilio en esta ciudad, calle Huérfanos Nº 1052 Piso 4 
Interior, comuna de Santiago, mediante el cual pide derogación total de la Resolución  Ex Nº 1097 de 
21.11.2007, dictada por la XIII Direc. Reg. Metrop. Santiago Centro, que autorizó el uso de las máquinas 
registradoras, ubicadas en  AVDA. CLAUDIO VICUÑA Nº 992, ciudad de QUILPUE y que se individualizan 
a continuación. 
 

NUMERO FISCAL MARCA MODELO NUMERO SERIE CAJA 

188874 IBM 4846-565 41F1538 1 
188875 IBM 4846-565 41F1192 2 
188876 IBM 4846-565 41F1469 3 
188877 IBM 4846-565 41F1191 4 

188878 IBM 4846-565 41D7944 5 
188879 IBM 4846-565 41D8035 6 
188880 IBM 4846-565 41D7947 7 
188881 IBM 4846-565 41D8086 8 

188882 IBM 4846-565 41D7922 9 
188883 IBM 4846-565 41F1188 10 
188884 IBM 4846-565 41D9761 11 
188885 IBM 4846-565 41F1180 12 

188886 IBM 4846-565 41D9750 13 
188887 IBM 4846-565 41D8257 14 
188888 IBM 4846-565 41F1528 15 

188889 IBM 4846-565 41D9719 16 
188890 IBM 4846-565 41D9814 17 
188891 IBM 4846-565 41D8315 18 
188892 IBM 4846-565 41D8170 19 

188893 IBM 4846-565 41F1527 20 
188894 IBM 4846-565 41D8268 21 
188895 IBM 4846-565 41D8195 22 
188896 IBM 4846-565 41D8172 23 

188897 IBM 4846-565 41D8061 24 
188899 IBM 4846-565 41F1470 26 
191000 IBM 4846-565 41D7998 27 
191201 IBM 4846-565 41D7846 28 

191202 IBM 4846-565 41D9860 29 
191203 IBM 4846-565 41D9811 30 
191204 IBM 4846-565 41D8312 31 

191205 IBM 4846-565 41D8047 32 

                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

-      2      - 
 
 
 
 

 
          1º) Que, los argumentos, fundamentaciones y 
antecedentes proporcionados por el interesado, han sido estimados atendibles, situación que determina a 
esta Dirección Regional acceder a lo solicitado ordenando el cumplimiento de las exigencias establecidas en 
el Nº 5.4 de la Resolución Nº Ex 2301, de 1996, de la Dirección Nacional. 
 
                                                                                       Considerando, además, lo dispuesto en el Artículo 6º 
letra B) Nº 5, del Código Tributario, y Resolución Nº Ex 4423, de 10 de Septiembre de 1981. 
 
 
                                                                                      R E S U E L V O : 
 
 
                                                                                       HA LUGAR A LO SOLICITADO. 
 
                                                                                        DEJASE sin efecto la Resolución  Ex Nº 1097 de 
21.11.2007,  dictada por la XIII Direc. Reg. Metrop. Santiago Centro 
 
 
                                                              "POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL"  
                                                             ANOTESE  COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE 
 
 
 
 
 
 
                                                                             SILVIA LEON MORENO               
                                                            JEFA DEPARTAMENTO PLATAFORMA DE ATENCION                 
                    Y ASISTENCIA 
      Lo que transcribo a Ud. para su conocimiento  
      Y demás fines. 
MLV         Saluda a Ud. 
Distribución: 

Depto. Plataforma de Atención y Asistencia 

- XIII D.R. Metrop. Stgo. Centro 

- Expediente 

- C/C A V DIRECCION REGIONAL DE VALPARAISO, UNIDAD DE VILLA ALEMANA 

- Transparencia Activa                            

- A don Alejandro Fridman Pirozansky, Rep. Legal de 

- Austral Store Limitada 

- Huérfanos Nº 1052, 4º piso Interior 

- Santiago 


